
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 경제과

부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

경제과 18,103,336 16,848,014 1,255,322

국 1,825,815

균 209,630

도 2,690,631

군 13,372,761

추 4,499

지역산업진흥 9,421,425 6,213,988 3,207,437

국 5,700

도 305,586

군 9,110,139

지역경제활성화 9,421,425 6,213,988 3,207,437

국 5,700

도 305,586

군 9,110,139

전통시장관리운영 368,142 299,715 68,427

201 일반운영비 166,650 158,450 8,200

01 사무관리비 71,170 64,170 7,000

○전통시장 활성화 홍보물 제작
2,000

○전통시장 장보기 행사 장바구니 제작
7,200

○전통시장 소방시설 점검수수료(무극,삼성)
3,600

○무극시장 엘리베이터 점검수수료
1,920

○전통시장 정수기 사용료
600

○전통시장 고객지원센터 및 화장실 소모품
구입 5,400

○감곡시장 어린이 놀이시설 정기검사 수수
료 250

○충북우수시장 박람회 시군 부스대여
200

○전통시장 공동마케팅 사업
50,000

02 공공운영비 92,480 91,280 1,200

○전통시장 공공요금 60,000

-전기요금 30,000

-수도요금 3,000

-통신요금 4,200

-영상정보처리기기 통신회선료
22,800

○전통시장 시설물 무인경비시스템 및 영상
정보처리기기 임차료 7,200

○비상벨시스템 사용요금
5,280
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2,000,000원

7,200,000원

300,000원*12월

160,000원*12월

25,000원*2대*12월

5,400,000원

250,000원*1개소

100,000원*2부스

50,000,000원

2,500,000원*12월

250,000원*12월

350,000원*12월

100,000원*19회선*12월

600,000원*12월

55,000원*8개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

○전통시장 시설물 유지보수
20,000

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○충북우수시장 박람회 행사추진
3,000

207 연구개발비 22,000 40,000 △18,000

01 연구용역비 22,000 40,000 △18,000

○골목형상점가 및 상권활성화구역 등 지정
연구용역 22,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○전통시장 우수시장 박람회 참석
1,000

307 민간이전 175,192 93,600 81,592

02 민간경상사업보조 175,192 93,600 81,592

○상인조직역량강화사업 95,192

○전통시장 및 상점가 상생문화축제
80,000

405 자산취득비 3,300 6,665 △3,365

01 자산및물품취득비 3,300 6,665 △3,365

○삼성시장 고객지원센터 집기비품 구입 3,300

-냉난방기 3,000

-캐비닛 300

전통시장시설현대화(자체) 52,500 254,500 △202,000

401 시설비및부대비 52,500 254,500 △202,000

01 시설비 52,500 254,500 △202,000

○전통시장 아케이드, 화장실 등 보수
20,000

○삼성시장 아케이드 화재감지기 교체
15,000

○전통시장 CCTV 교체 17,500

전통시장 시설현대화(전환사업) 184,000 20,000 164,000

도 128,800

군 55,200

401 시설비및부대비 184,000 20,000 164,000

도 128,800

군 55,200

01 시설비 184,000 20,000 164,000

○삼성시장 CCTV 설치사업 20,000

도 14,000

군 6,000

○전통시장 소화전 설치사업
75,000

도 52,500
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2,000,000원*5개소*2회

3,000,000원*1회

22,000,000원

100,000원*5개소*2회

95,192,000원

80,000,000원

3,000,000원*1대

300,000원*1대

20,000,000원

15,000,000원

3,500,000원*5대

20,000,000원

75,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

군 22,500

○대소시장 주출입구 간판 정비사업
22,000

도 15,400

군 6,600

○전통시장 및 상점가 경관조명 설치사업
67,000

도 46,900

군 20,100

전통시장 화재공제 가입지원 19,981 21,955 △1,974

도 7,991

군 11,990

307 민간이전 19,981 21,955 △1,974

도 7,991

군 11,990

06 보험금 19,981 21,955 △1,974

○전통시장 화재공제 가입지원
19,981

도 7,991

군 11,990

특성화시장 육성 230,000 460,000 △230,000

도 69,000

군 161,000

403 자치단체등자본이전 230,000 460,000 △230,000

도 69,000

군 161,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 230,000 460,000 △230,000

○음성시장 문화관광형시장 육성사업
230,000

도 69,000

군 161,000

음성사랑상품권 발행지원 352,000 435,948 △83,948

201 일반운영비 142,000 125,948 16,052

01 사무관리비 142,000 120,800 21,200

○음성사랑상품권 홍보물 제작 및 홍보물품
구입 12,000

○음성사랑상품권 운영대행비
120,000

○음성행복페이 공카드 구입
10,000

301 일반보전금 210,000 310,000 △100,000

14 기타보상금 210,000 310,000 △100,000

○음성행복페이 가맹점 카드수수료 지원
200,000
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22,000,000원

67,000,000원

19,981,000원

230,000,000원

12,000,000원

120,000,000원

2,000원*5,000장

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

○음성행복페이 결제 이벤트
10,000

지역사랑상품권 발행지원(도비1%) 488,100 0 488,100

도 81,400

군 406,700

301 일반보전금 488,100 0 488,100

도 81,400

군 406,700

14 기타보상금 488,100 0 488,100

○음성행복페이 할인율 보전금
488,100

도 81,400

군 406,700

지역사랑상품권 발행지원 7,000,000 2,000,000 5,000,000

301 일반보전금 7,000,000 2,000,000 5,000,000

14 기타보상금 7,000,000 2,000,000 5,000,000

○음성행복페이 할인율 보전금
7,000,000

착한가격업소 활성화 지원사업 19,000 0 19,000

국 5,700

도 2,850

군 10,450

301 일반보전금 19,000 0 19,000

국 5,700

도 2,850

군 10,450

14 기타보상금 19,000 0 19,000

○착한가격업소 활성화 지원
19,000

국 5,700

도 2,850

군 10,450

물가안정 및 계량기검사 17,020 36,770 △19,750

201 일반운영비 2,620 17,370 △14,750

01 사무관리비 2,620 17,370 △14,750

○물가안정 홍보 1,900

-홍보물 900

-현수막 1,000

○소비자피해예방 홍보물 제작
720

301 일반보전금 14,400 19,400 △5,000

14 기타보상금 14,400 19,400 △5,000

○물가모니터요원 보상
14,400
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10,000,000원

488,100,000원

7,000,000,000원

19,000,000원

1,000원*900개

50,000원*10매*2회

3,000원*240개

60,000원*10명*2회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

소상공인 지원 530,000 430,000 100,000

301 일반보전금 100,000 0 100,000

14 기타보상금 100,000 0 100,000

○소상공인 신용보증보험 보증료 지원
100,000

307 민간이전 350,000 350,000 0

08 이차보전금 350,000 350,000 0

○소상공인 이차보전금 350,000

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 80,000 0

○소상공인 경영환경 패키지 개선사업 지원
80,000

노란우산공제 희망장려금 지원 26,400 26,400 0

도 7,392

군 19,008

307 민간이전 26,400 26,400 0

도 7,392

군 19,008

02 민간경상사업보조 26,400 26,400 0

○노란우산공제 희망장려금 지원
26,400

도 7,392

군 19,008

직업전환 소상공인 지원사업 20,382 0 20,382

도 8,153

군 12,229

301 일반보전금 20,382 0 20,382

도 8,153

군 12,229

14 기타보상금 20,382 0 20,382

○직업전환 소상공인 지원
20,382

도 8,153

군 12,229

충북신용보증재단 출연 분담금 90,000 90,000 0

308 자치단체등이전 90,000 90,000 0

07 자치단체간부담금 90,000 90,000 0

○충북신용보증재단 출연 분담금
90,000

지역경제활성화추진 23,900 23,900 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○지역경제활성화 홍보 2,000

- 5 -

500,000원*200개소

350,000,000원

80,000,000원

26,400,000원

20,382,000원

90,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

-현수막 1,000

-홍보물 1,000

202 여비 11,400 11,400 0

01 국내여비 11,400 11,400 0

○지역경제활성화 업무추진 여비
11,400

203 업무추진비 10,500 10,500 0

03 시책추진업무추진비 10,500 10,500 0

○경제산업국 시책추진 활동비
10,500

고용촉진 및 근로자 복지 2,318,410 2,479,123 △160,713

국 163,380

균 209,630

도 610,879

군 1,330,022

추 4,499

고용대책 및 근로자 복지 2,318,410 2,479,123 △160,713

국 163,380

균 209,630

도 610,879

군 1,330,022

추 4,499

산업단지 복합문화센터(근로자종합복지관) 운영 434,860 421,000 13,860

201 일반운영비 10,000 17,000 △7,000

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○시설장비유지비 10,000

307 민간이전 424,860 374,000 50,860

05 민간위탁금 424,860 374,000 50,860

○산업단지 복합문화센터 운영
345,660

○셔틀버스 임차 79,200

노동정책 기본계획 수립 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○노동정책 기본계획 수립 연구용역
22,000

일자리창출 지원 19,800 19,800 0

201 일반운영비 10,200 10,200 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○일자리사업 추진 홍보물 등 제작
10,000

02 공공운영비 200 200 0

○사회보험 EDI 사용료 200
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50,000원*10매*2회

1,000원*500개*2회

11,400,000원

10,500,000원

10,000,000원

345,660,000원

6,600,000원*12개월

22,000,000원

10,000,000원

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지
단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

○일자리창출 업무추진 여비
9,600

공공근로사업 192,259 424,575 △232,316

101 인건비 192,259 424,575 △232,316

04 기간제근로자등보수 192,259 424,575 △232,316

○공공근로사업 추진 인부임 192,259

-급여 155,844

-사회보험 기관부담금
17,143

-간식비 13,500

-연차수당 5,772

지역공동체 일자리사업(전환사업) 333,818 366,252 △32,434

도 200,291

군 133,527

101 인건비 329,444 357,182 △27,738

도 197,667

군 131,777

04 기간제근로자등보수 329,444 357,182 △27,738

○지역공동체일자리사업 인건비
329,444

도 197,667

군 131,777

206 재료비 4,374 9,070 △4,696

도 2,624

군 1,750

01 재료비 4,374 9,070 △4,696

○지역공동체일자리사업 재료비
4,374

도 2,624

군 1,750

마을기업 육성사업 50,000 30,000 20,000

균 25,000

도 5,000

군 20,000

402 민간자본이전 50,000 30,000 20,000

균 25,000

도 5,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 30,000 20,000

○마을기업 육성사업 50,000

균 25,000

도 5,000
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9,600,000원

9,620원*20명*6시간*135일

155,844,000원*11%

5,000원*20명*135일

9,620원*20명*6시간*5개월

329,444,000원

4,374,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지
단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

군 20,000

사회적기업 육성사업 136,416 135,000 1,416

균 102,312

도 23,873

군 10,231

307 민간이전 136,416 135,000 1,416

균 102,312

도 23,873

군 10,231

02 민간경상사업보조 136,416 135,000 1,416

○사회적기업 일자리 창출사업 지원
136,416

균 102,312

도 23,873

군 10,231

사회적기업 전문인력지원사업 31,584 20,000 11,584

균 23,688

도 5,527

군 2,369

307 민간이전 31,584 20,000 11,584

균 23,688

도 5,527

군 2,369

02 민간경상사업보조 31,584 20,000 11,584

○사회적기업 전문인력 지원사업
31,584

균 23,688

도 5,527

군 2,369

사회적기업 사회보험료 지원 78,221 26,000 52,221

균 58,630

도 13,728

군 5,863

307 민간이전 78,221 26,000 52,221

균 58,630

도 13,728

군 5,863

02 민간경상사업보조 78,221 26,000 52,221

○(예비)사회적기업 사회보험료 지원사업
78,221

균 58,630

도 13,728

군 5,863

사회적기업 사업개발비 지원사업 75,762 14,290 61,472

- 8 -

136,416,000원

31,584,000원

78,221,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지
단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

국 53,000

도 15,943

군 6,819

307 민간이전 75,762 14,290 61,472

국 53,000

도 15,943

군 6,819

02 민간경상사업보조 75,762 14,290 61,472

○사회적기업 사업개발비 지원사업
75,762

국 53,000

도 15,943

군 6,819

생산적 일손봉사 지원사업 399,130 544,862 △145,732

도 185,477

군 209,154

추 4,499

307 민간이전 394,631 541,300 △146,669

도 185,477

군 209,154

02 민간경상사업보조 394,631 541,300 △146,669

○생산적 일손봉사 실비 257,500

도 121,025

군 136,475

○생산적 일손봉사 운영비
36,242

도 17,034

군 19,208

○생산적 일손봉사 인건비
100,889

도 47,418

군 53,471

308 자치단체등이전 4,499 3,562 937

추 4,499

07 자치단체간부담금 4,499 3,562 937

○생산적 일손봉사 참여자 상해보험료
4,499

추 4,499

생산적 일손 긴급지원반 운영 153,930 127,420 26,510

도 76,965

군 76,965

101 인건비 147,805 117,410 30,395

도 73,903

군 73,902

- 9 -

75,762,000원

257,500,000원

36,242,000원

100,889,000원

4,498,220원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지
단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 147,805 117,410 30,395

○생산적 일손 긴급지원반 인건비 147,805

-급여 142,415

도 71,208

군 71,207

-간식비 5,390

도 2,695

군 2,695

201 일반운영비 5,145 9,030 △3,885

도 2,572

군 2,573

01 사무관리비 5,145 9,030 △3,885

○생산적 일손 긴급지원반 운영비
5,145

도 2,572

군 2,573

202 여비 980 980 0

도 490

군 490

01 국내여비 980 980 0

○생산적 일손 긴급지원반 운영 여비
980

도 490

군 490

지역정착지원형 청년일자리사업 14,060 21,980 △7,920

국 6,700

도 2,208

군 5,152

301 일반보전금 5,000 9,400 △4,400

국 2,500

도 750

군 1,750

14 기타보상금 5,000 9,400 △4,400

○지역정착지원형 청년일자리사업
5,000

국 2,500

도 750

군 1,750

307 민간이전 9,060 12,580 △3,520

국 4,200

도 1,458

군 3,402

02 민간경상사업보조 9,060 12,580 △3,520
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142,415,000원

5,390,000원

5,145,000원

980,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지
단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

○지역정착지원형 청년일자리 인건비 및 주
거교통비 9,060

국 4,200

도 1,458

군 3,402

혁신기업 청년채용 지원 217,728 238,500 △20,772

국 103,680

도 34,214

군 79,834

307 민간이전 217,728 238,500 △20,772

국 103,680

도 34,214

군 79,834

02 민간경상사업보조 217,728 238,500 △20,772

○혁신기업 청년채용 지원 인건비 및 주거교
통비 217,728

국 103,680

도 34,214

군 79,834

충북형 도시근로자 지원사업 158,842 0 158,842

도 47,653

군 111,189

307 민간이전 158,842 0 158,842

도 47,653

군 111,189

02 민간경상사업보조 158,842 0 158,842

○충북형 도시근로자 지원사업
158,842

도 47,653

군 111,189

공업행정관리 17,300 15,860 1,440

공업행정추진 17,300 15,860 1,440

공장운영편의지원 17,300 15,860 1,440

201 일반운영비 7,700 7,700 0

01 사무관리비 7,700 7,700 0

○기업체현황 책자 제작
7,700

202 여비 9,600 8,160 1,440

01 국내여비 9,600 8,160 1,440

○공장운영 편의지원 업무추진 여비
9,600

에너지 안전 및 공급개선 6,236,966 8,085,798 △1,848,832

국 1,656,735

도 1,774,166
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9,060,000원

217,728,000원

158,842,000원

11,000원*700부

9,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

군 2,806,065

지역에너지사업 6,236,966 8,085,798 △1,848,832

국 1,656,735

도 1,774,166

군 2,806,065

에너지의 효율적인 공급관리 12,680 12,980 △300

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○가스안전 및 에너지절약 홍보물품 제작
5,000

202 여비 7,680 7,980 △300

01 국내여비 7,680 7,980 △300

○에너지관리팀 업무추진 여비
7,680

신재생에너지 확대기반조성사업 191,490 147,198 44,292

국 95,745

군 95,745

401 시설비및부대비 191,490 147,198 44,292

국 95,745

군 95,745

01 시설비 191,490 147,198 44,292

○신재생에너지 확대기반조성사업
191,490

국 95,745

군 95,745

신·재생에너지 주택지원사업(보조) 300,000 195,000 105,000

도 120,000

군 180,000

402 민간자본이전 300,000 195,000 105,000

도 120,000

군 180,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 195,000 105,000

○주택 태양광설치 지원사업
300,000

도 120,000

군 180,000

신재생에너지 건물형 태양광 보급사업 14,000 9,900 4,100

도 5,600

군 8,400

402 민간자본이전 14,000 9,900 4,100

도 5,600

군 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 9,900 4,100
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5,000원*1,000개

7,680,000원

191,490,000원

1,500,000원*200가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

○건물형 태양광설치 지원사업
14,000

도 5,600

군 8,400

신재생에너지 산업단지건물 태양광 보급사업 80,000 0 80,000

도 32,000

군 48,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 32,000

군 48,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○산업단지건물 태양광설치 지원사업
80,000

도 32,000

군 48,000

축산농가 태양광 보급사업 92,000 16,000 76,000

도 36,800

군 55,200

402 민간자본이전 92,000 16,000 76,000

도 36,800

군 55,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 92,000 16,000 76,000

○축산농가 태양광설치 지원사업
92,000

도 36,800

군 55,200

승강기 사고대응 합동훈련 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○승강기 사고대응 합동훈련
10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

취약계층 에너지복지사업 78,000 0 78,000

국 39,000

도 11,700

군 27,300
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400,000원*35kw

400,000원*200kw

400,000원*230kw

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 78,000 0 78,000

국 39,000

도 11,700

군 27,300

01 시설비 78,000 0 78,000

○음성군 복지시설 LED조명 교체 사업
78,000

국 39,000

도 11,700

군 27,300

도시가스 미공급 취약지역 공급시설 설치 지원사업 182,000 300,000 △118,000

402 민간자본이전 182,000 300,000 △118,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 182,000 300,000 △118,000

○도시가스 공급시설 설치 지원 사업
182,000

태양광발전시설 관리 운영 44,000 9,000 35,000

401 시설비및부대비 44,000 9,000 35,000

01 시설비 44,000 9,000 35,000

○태양광발전시설 유지관리비
9,000

○삼성어린이집 태양광 발전시설 보수공사
35,000

신재생에너지 융복합지원사업 2,484,772 2,667,382 △182,610

국 1,483,240

도 289,441

군 712,091

402 민간자본이전 2,484,772 2,667,382 △182,610

국 1,483,240

도 289,441

군 712,091

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,484,772 2,667,382 △182,610

○신재생에너지 융복합지원사업
2,484,772

국 1,483,240

도 289,441

군 712,091

충북혁신도시 에너지산학융합지구 조성사업 50,000 1,050,000 △1,000,000

308 자치단체등이전 50,000 1,050,000 △1,000,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 1,050,000 △1,000,000

○충북음성 산학융합지구 조성사업(군 부담
금) 50,000

LPG용기 사용가구 시설개선 67,500 42,714 24,786

국 33,750

도 10,125
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78,000,000원

182,000,000원

9,000,000원

35,000,000원

2,484,772,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

군 23,625

403 자치단체등자본이전 67,500 42,714 24,786

국 33,750

도 10,125

군 23,625

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 67,500 42,714 24,786

○LPG용기 사용가구 시설개선 사업
67,500

국 33,750

도 10,125

군 23,625

충북 혁신도시 도시가스 공급시설 설치사업 55,000 55,000 0

도 22,000

군 33,000

402 민간자본이전 55,000 55,000 0

도 22,000

군 33,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,000 55,000 0

○충북 혁신도시 도시가스 공급시설 설치 지
원사업 55,000

도 22,000

군 33,000

수소버스 부품 시험평가센터 구축(국가직접지원) 2,490,000 3,450,000 △960,000

도 1,245,000

군 1,245,000

402 민간자본이전 2,490,000 3,450,000 △960,000

도 1,245,000

군 1,245,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,490,000 3,450,000 △960,000

○수소버스 부품 시험평가센터 건립사업(대
응) 2,490,000

도 1,245,000

군 1,245,000

에너지신산업 발굴 육성 3,024 3,024 0

202 여비 3,024 3,024 0

01 국내여비 3,024 3,024 0

○신에너지 업무추진 여비 3,024

지역에너지 클러스터 인재양성사업 47,500 0 47,500

308 자치단체등이전 47,500 0 47,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 47,500 0 47,500

○지역에너지 클러스터 인재양성사업(군 부
담금) 47,500

상상대로 행복한 음성만들기(태양광 시설 지원) 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000
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67,500,000원

55,000,000원

2,490,000,000원

3,024,000원

47,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

01 시설비 35,000 0 35,000

○음성 읍내2리 마을회관 태양광발전시설 설
치공사 35,000

행정운영경비(경제과) 53,697 53,245 452

기본경비(경제과) 53,697 53,245 452

기본경비 53,697 53,245 452

201 일반운영비 36,697 35,765 932

01 사무관리비 34,500 33,568 932

○일반수용비 7,880

○급량비 8,832

○복사기 임차료 8,520

○정수기 임차료 348

○행정장비 소모품 구입비 8,920

-컬러프린터 6,160

·토너 5,280

·드럼 880

-일반프린터 2,400

-FAX 360

02 공공운영비 2,197 2,197 0

○행정장비 유지보수비 2,197

-다기능사무기기 1,625

-프린터 560

-FAX 12

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○경제산업국 업무추진 여비
2,400

○경제과 업무추진 여비 2,400

203 업무추진비 11,400 11,400 0

01 기관운영업무추진비 7,200 7,200 0

○경제산업국장 7,200

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200

405 자산취득비 800 1,280 △480

01 자산및물품취득비 800 1,280 △480

○문서제본기 구입 800

재무활동(경제과) 55,538 0 55,538

보전지출(경제과) 55,538 0 55,538

전년도이전 보조사업 반환금 55,538 0 55,538

802 반환금기타 55,538 0 55,538

01 국고보조금반환금 741 0 741

○2021년 확대기반조성사업 집행잔액(이자포
함) 417
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35,000,000원

7,880,000원

8,832,000원

355,000원*2대*12월

29,000원*1대*12월

440,000원*1대*4종*3회

440,000원*1대*2회

200,000원*6대*2회

120,000원*1대*3회

1,300,000원*25대*5%

4,000,000원*7대*2%

600,000원*1대*2%

2,400,000원

2,400,000원

600,000원*12월

350,000원*12월

800,000원*1대

416,663원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 재무활동(경제과)
단위: 보전지출(경제과) (단위:천원)

○2020년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액(
이자포함) 324

02 시ㆍ도비보조금반환금 54,797 0 54,797

○2020년 충북형 그린버튼 이니셔티브 구축사
업 집행잔액(이자포함) 54,797
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323,610원

54,796,220원


